
1 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

Prot. e data vedi segnatura.    

        All’Albo on line 

dell’I.C Statale di Ponzano V.to. 

 
 

OGGETTO: avviso pubblico per l’individuazione di n. 2 esperti  interni per la realizzazione 

“Coro della Scuola Secondaria” A.S. 2025/26. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 

in particolare l’art. 43 che disciplina il reperimento di esperti; 
VISTO l’art. 3. cc. 18 e 76 della L. 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTO il “Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi di selezione 

 di esperti, tutor e figure di sistema e per esperti esterni per i progetti europei e 

 per i progetti del PTOF dell’Istituto approvato con delibera n. 31 del 19/05/2021; 

CONSIDERATO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal CdI. 

VISTO  il D.lgs 165/2001, modificato dal D.lgs 75/2017 di attuazione della Legge 

 n.124/2015 sulla riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche e  sulla 

 possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

 personale in servizio; 
VISTO il “Piano triennale dell’offerta formativa” approvato il 13/12/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire disponibilità di esperti interni  per       garantire 

la realizzazione progetto “Coro della Scuola Secondaria” all’interno dell’Offerta  

Formativa programmata dall’Istituto; 
 

 

DISPONE 
 

 

l’apertura di selezione per il conferimento dell’incarico di n.2 esperti interni per la 

realizzazione del progetto “Coro della Scuola Secondaria” 
 

1) FIGURE RICHIESTE 

 

n. 2 docenti interni esperti per la realizzazione progetto “Coro della Scuola Secondaria” 

 

 
2) DURATA E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELL’INTERVENTO – ULTERIORI 

CONDIZIONI 

 

 

L’attività si svolgerà presso la Scuola Secondaria “G. Galilei” di Ponzano Veneto in orario extra 

curricolare.  

L’attività richiede un impegno totale massimo di 48 ore (24 ore per ogni docente) di docenza 

+ n. 8 ore di sorveglianza mensa. 
 

Periodo: Novembre 2025 – giugno 2026. 
 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
68

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


2 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

 

3) PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

 

Le domande di partecipazione e relativi allegati dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 

10/11/2025 alla segreteria dell’Istituto tramite casella di posta ordinaria all’indirizzo: 

tvic833003@istruzione.it specificando nell’oggetto Avviso selezione esperto progetto 

“Coro della Scuola Secondaria” 

 

Il termine è perentorio e pertanto non si terrà conto delle candidature che dovessero pervenire 

oltre il predetto termine, intendendosi questo istituto esonerato da ogni responsabilità per 

eventuale ritardo o errore di recapito. 

 

Inoltre dovranno essere compilati anche i seguenti modelli: 
 

a) Mod. A Domanda di partecipazione; 

b) Mod. B  tabella di valutazione dei titoli posseduti; 

c) Modello Insussistenza cause di Inconferibilità e Incompatibilità; 

d) Curriculum Vitae . 

 

Le domande di partecipazione prive degli allegati richiesti saranno considerate nulle. 

 
REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 

Costituisce requisito per l’ammissione: 

• Cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 

• Godimento dei diritti civili e politici; 

• Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

• Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

• Essere in servizio come docente a tempo determinato/indeterminato presso l’IC di Ponzano 

Veneto 

 

4)  SELEZIONE DOMANDE 

La selezione delle domande verrà effettuata secondo i seguenti criteri: 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI ed ESPERIENZE/ATTIVITÀ 

Il CANDIDATO dovrà compilare le sole colonne 3. e 4. 

TITOLO DI STUDIO (non 

costituisce titolo di accesso) 

Punteggio 

massimo 

Specificare quanto 

dichiarato per ciascuna 

voce nella colonna 

precedente 

Punteggio 

dichiarato 

dal 

Candidato 

Punteggio 

attribuito 

dalla scuola 

Diploma di conservatorio: 

punteggio in base alla votazione  

(es. voto 6 equivale a 6 punti)  

Max 10  

   

Altri diplomi di conservatorio (2 

punti per ogni diploma 

aggiuntivo) 

 

Max 6 

punti 

   

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
68

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it
mailto:tvic833003@istruzione.it


3 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

 

La valutazione delle richieste di partecipazione al bando sarà effettuata da apposita Commissione, 

nominata dal Dirigente. L’accettazione delle condizioni previste per l’incarico costituiscono 

condizione per la stipula del contratto. 

 

A parità di punteggio sarà data la preferenza ai candidati nell’ordine che procede dalla minore età.  

Il Dirigente Scolastico potrà richiedere la presentazione in originale della documentazione 

autocertificata.   

 

5)  MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA   

Per l’ammissione si procederà ad una valutazione comparativa dei curricola prodotti dagli 

interessati, con specifico riferimento ai titoli coerenti all’attività richiesta, all’esperienza 

documentata dal candidato.   

6)   APPROVAZIONE DELL’ELENCO   

L’elenco degli esperti selezionati verrà pubblicizzato mediante pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale dell’Istituzione Scolastica.                             

Gli interessati potranno presentare ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione dell’elenco; 

decorso questo termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo ed ha validità per il periodo di 

realizzazione delle attività.    

7) RAPPORTI TRA SCUOLA ED ESPERTI   

Si precisa che gli esperti selezionati dovranno:    

• su eventuale richiesta dell’Amministrazione, esibire i titoli dichiarati;    

• aderire alla realizzazione del progetto già approvato;  

• predisporre una relazione conclusiva sull’attività progettuale svolta durante l’incarico.    

Corsi di perfezionamento 1 pt x 

ogni titolo (max 2 titoli)  

Max 2 

punti 

   

ESPERIENZE LAVORATIVE  PUNTI    

- C.1. Esperienza di docente 
formatore in progetti e 
laboratori didattici nella 
medesima area tematica del 
modulo negli ultimi cinque anni: 
2 pt. per esperienza per corsi di 
almeno di 10 ORE 

(max 20 pt.) 

20 

   

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
68

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


4 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

8) COMPENSO E DURATA 

L’incarico sarà espletato, nel periodo Novembre 2025 – giugno 2026. 

L’importo orario previsto è di: 

€ 51,09 lordo stato onnicomprensivo per ogni ora di docenza come da CCNL vigente; 

€ 25,54 lordo stato omnicomprensivo per ogni ora di sorveglianza. 

Totale € 2.656,64 lordo stato omnicomprensivo per 48 ore complessive di docenza e 8 

ore complessive di sorveglianza.   

Tale compenso sarà corrisposto al termine delle attività e, comunque, previsa rendicontazione delle 

ore effettivamente svolte.   
 

9)  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

Il responsabile del procedimento di selezione è il Dirigente Scolastico Marco Bizzoni. 

10) INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DATI PERSONALI AI SENSI DEL D.LGS.193/06 E 

DEL GDPR 679/2016   

Il candidato autorizza il trattamento dei dati personali ai fini connessi con l’espletamento delle  

funzioni di cui al presente bando.   

Ai sensi del D.L. 196 del 30.06.2003 e del GDPR 679/2016 l’Istituto si impegna al trattamento dei  

dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente  

bando.    

11)  DISPOSIZIONI FINALI   

Le disposizioni del presente bando hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e 

contrattuale.   

Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria 

e al regolamento dell’Istituto recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione d’opera 

con esperti.    

Il presente avviso è pubblicato sul sito web della Scuola – circolari docenti.  

  

             Il Dirigente Scolastico 

           Marco Bizzoni 
    (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
68

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2025-11-05T10:44:24+0000
	MARCO BIZZONI




